
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

        

          26.07.2024                                                                                                    № 53 

 

пгт Лебяжье 

 

О внесении изменений в приказ финансового управления от 27.10.2023 № 

82  «Об утверждении  Порядка применения бюджетной классификации РФ  

и областного бюджета в части, относящейся к  бюджету муниципального 

образования Лебяжский муниципальный округ Кировской области» 

 

        В связи с возникшими новыми расходными обязательствами бюджета 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и в соответствии со 

статьей 21 БК РФ ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.1. Внести следующие изменения и дополнения в приказ финансового 

управления от 27.10.2023 № 82 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации РФ и областного бюджета в части, относящейся к бюджету 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области»: 

1.2. Раздел 2.2. Порядка применения бюджетной классификации  и 

приложение № 2 дополнить следующими направлениями расходования средств: 

 

        15490 – Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на реализацию 

мероприятий, направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры 

к работе в осеннее - зимний период  (на ремонт водопровода от скважины № 4637 

по ул. Новая до ул. Запольская д. Редькино); 

      

        S5490 - Софинансирование к субсидии на реализацию мероприятий, 

направленных на подготовку систем коммунальной инфраструктуры к работе в 

осенне-зимний период (на ремонт водопровода от скважины № 4637 по ул. Новая 

до ул. Запольская д. Редькино). 

 

 

1.3. Изложить наименование следующих направлений расходов средств в 

новой редакции:     

 

         16140 - Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по возмещению  расходов, связанных с 



предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям 

структурных подразделений, их заместителям, педагогическим работникам и иным 

специалистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных 

организаций меры социальной поддержки, установленной абзацем первым части 1 

статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в Кировской области", с 

учетом положения части 3 статьи 17 указанного Закона; 

        

      16130 - Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на выполнение 

отдельных государственных полномочий по начислению и выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования; 

 

               

           2. Настоящий приказ  вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Лебяжского муниципального округа  

по экономике и финансам, 

начальник финансового управления                                              Н.И.  Скаредина                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	16140 - Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по возмещению  расходов, связанных с предоставлением руководителям, заместителям руководителей, руководителям структурных подразделени...
	16130 - Субвенция местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по начислению и выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных и...

